
Муниципальное казенное общеобразовательное учреждение 
«Хотьковская  средняя  общеобразовательная  школа» 

 
 

ПРИКАЗ 
 
 

09.09.2022г.             № 65 
 
 

Об организации  питания отдельных категорий обучающихся 
 в 2022/2023 учебном году 
 

В целях обеспечения гарантийных прав на льготное питания детей, на основании 
Постановления администрации МР «Думиничский район» от 13.08.2020г. №414 «Об 
утверждении Положения об организации горячего питания обучающихся в 
общеобразовательных учреждениях муниципального района «Думиничский района»  

 
 
Приказываю: 

 
1. Организовать питание обучающихся в следующем порядке:  

1.1.  обучающиеся 1-4-х классов обеспечиваются бесплатным горячим питанием  
(основание:  пункт 2.1  статьи   37   №  273-ФЗ) из расчета 64 руб. 00 коп. на одного 
ребенка – 23 человек (приложение 1); 
1.2. обучающиеся 5-11 классов из малоимущих семей (постановление 
администрации МР «Думиничский район» «О внесении изменений в Положение об 
организации горячего питания обучающихся в общеобразовательных учреждениях 
муниципального района «Думиничский район, утвержденного постановлением 
администрации МР «Думиничский район» от 13.08.2020г.  №414» от 20.08.2020г. 
№423) из расчета 51 руб. 20 коп. на одного обучающегося – 10 человек 
(приложение 2); 
1.3. обучающиеся, не относящиеся к льготным категориям питаются из расчета 37 
руб. 20 коп. на одного обучающегося и за счет средств родителей, из расчета 14 
руб. 00 коп.  на одного обучающегося – 15 человек (приложение 3). 

2. Администрации школы и ответственному за питание систематически вести 
контроль за правильностью составления блюд-меню. 

3. Контроль  исполнения данного  приказа оставляю за собой. 
 

 
 
 
 
Директор школы     Т.Е.Сухорукова 
 
 


		2022-09-28T16:11:34+0300
	Сухорукова Татьяна Евгеньевна




